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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Luiz Carlos Machado
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  SOLICITO DIARIA PARA ACOMPANHAR O PRESIDENTE NA
REUNIÃO COM O SECRETÁRIO BRUNO LAMAS.
 
DESTINO : Av. Fernando Ferrari, 1080 - Mata da Praia
 
ENDEREÇO:  , Avenida Fernando Ferrari, , Mata da Praia, CEP - 29066-380, Vitória - ES
 
DATA PREVISTA: 03/04/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/04/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 09:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 01
 
VALOR UNITÁRIO R$: 120,00
 
VALOR TOTAL R$: 120,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 2



 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 3 de abril de 2023
 
 
 

Luiz Carlos Machado
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A VOSSA EXCELÊNCIA PARA AUTORIZAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento de Compras
 
 
 
Despesa paga sob protocolo bancário nº 10312036. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento de Compras
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Luiz Carlos Machado 
Chefe de Serviços de Compra - Mat. 158 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Luiz Carlos Machado, Mat. 158
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 35003300380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 35003300380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 13



Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 35003300380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 35003300380033003A005400

Assinado eletrônicamente por Luiz Carlos Machado em 05/04/2023 16:11 

Checksum: CC304D1EF7257A6A2383782667BC7EDD1E9EA23ADF5A346CBE4531A3E9BE19C8

fls. 14



 

 

Exmº CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR 

Presidente da CMMF 
 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades desenvolvidas 

no dia 03 de abril de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal 

Floriano. Pra conduzir o presidente desta casa de lei em reuniões Sendo a 

saída às 09:00 horas com o retorno às 21:00 horas. O destino foi no 

Município de Vitória no Arquivo Público do Estado do Espírito Santo, com 

o Diretor Cilmar Franceschetto visando um termo de cooperação técnica 

para implantação de um Arquivo Público na Câmara Municipal de 

Marechal Floriano/ES.  O arquivo público Municipal tem por finalidade 

implementar, avaliar e monitorar políticas públicas de gestão de 

documentos e informações, envolvendo importante conjunto de 

programas de gestão, tratamento técnico, transferência, recolhimento, 

preservação, disponibilização e divulgação de documentos e informações 

produzidos, recebidos e acumulados pelo Poder Público Municipal, em 

qualquer suporte ou formato. 

Atenciosamente 

 

LUIZ CARLOS MACHADO 

Servidor da CMMF 
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Para aprovar e homologar a prestação de contas de diárias. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 344/2023 - RELD 42/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Para Arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 9 de abril de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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